
1

PRÉFET DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2020-041

PUBLIÉ LE  1 JUILLET 2020



Sommaire

Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté
25-2020-07-13-001 - été 2020 DESIGNATION ADMINISTRATEUR SUPPLEANT (1

page) Page 4

DDFIP du Doubs
25-2020-06-01-003 - Délégation de signature de Monsieur Mario-Denis MAMMOLITI ,

responsable de la trésorerie de MONTBELIARD ET DES 2 VALLEES à ses

collaborateurs (2 pages) Page 6

Direccte Bourgogne Franche-Comté
25-2020-06-26-002 - Arrêté Black & Decker (2 pages) Page 9

25-2020-06-19-006 - arrêté préfectoral Galeries Lafayette 06-2020 (2 pages) Page 12

DIRECCTE UT25
25-2020-06-25-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne
SERENA Bruno n°SAP422183335 (2 pages) Page 15

Direction Départementale des Territoires du Doubs
25-2020-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature de M. Patrick

VAUTHERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs, à ses collaborateurs en

matière de fiscalité de l'urbanisme (2 pages) Page 18

25-2020-06-23-006 - commune de Saint-Gorgon-Main -carte communale - approbation (2

pages) Page 21

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs
25-2020-06-24-001 - arrêté ajustements carte scolaire 1er degr R 20 -  (4 pages) Page 24

Institut Supérieur des Beaux-Arts
25-2020-06-03-007 - DELIBERATION 290520 ADOPTION DU COMPTE

ADMINISTRATIF 2019 (4 pages) Page 29

25-2020-06-03-008 - DELIBERATION 290520 AFFECTATION DU RESULTAT DE L

EXERCICE 2019 (2 pages) Page 34

25-2020-06-03-009 - DELIBERATION 290520 APPROBATION DU COMPTE DE

GESTION 2019 (2 pages) Page 37

25-2020-06-03-010 - DELIBERATION 290520 APPROBATION DU CR DU CA DU 21

01 20 (2 pages) Page 40

25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA (18 pages) Page 43

25-2020-06-03-012 - DELIBERATION 290520 COMPTE EPARGNE TEMPS (4 pages) Page 62

25-2020-06-03-013 - DELIBERATION 290520 COMPTE PERSONNEL DE

FORMATION (4 pages) Page 67

25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION (48 pages) Page 72

25-2020-06-03-015 - DELIBERATION 290520 COMPTERENDU (8 pages) Page 121

25-2020-06-03-016 - DELIBERATION 290520 CONSEIL PEDAGOGIQUE ET DE LA

VIE ETUDIANTE (2 pages) Page 130

2



25-2020-06-03-017 - DELIBERATION 290520 CONTRIBUTION VIE ETUDIANTE ET

DE CAMPUS CVEC (2 pages) Page 133

25-2020-06-03-018 - DELIBERATION 290520 CONVENTION ERASMUS EUROPE

2020 2021 (4 pages) Page 136

25-2020-06-03-019 - DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE

PROFESSEUR DE PEINTURE (2 pages) Page 141

25-2020-06-03-020 - DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE

RESPONSABLE TECHNIQUE (3 pages) Page 144

25-2020-06-03-021 - DELIBERATION 290520 DECISION MODIFICATIVE N 1 (4

pages) Page 148

25-2020-06-03-022 - DELIBERATION 290520 DELEGATION DE SIGNATURE

ACCORDEE AU DG (3 pages) Page 153

25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 (18 pages) Page 157

25-2020-06-03-024 - DELIBERATION 290520 INDEMNITES HORAIRES POUR

TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES (3 pages) Page 176

25-2020-06-03-025 - DELIBERATION 290520 L ISBA AU TEMPS DU CORONA (3

pages) Page 180

25-2020-06-03-026 - DELIBERATION 290520 MISE EN OEUVRE DU RIFSEEP DE

LA FILIERE TECHNIQUE (6 pages) Page 184

Préfecture du Doubs
25-2020-03-29-001 - Abrogation habilitation funéraire ets MORAIS CORREIA

Longevelle s/d suite cessation activité (1 page) Page 191

25-2020-06-25-002 - Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon (7 pages) Page 193

25-2020-06-29-001 - Renouvellement habilitation funéraire régie communale de

ROCHEJEAN 25370 (2 pages) Page 201

Sous-Préfecture de Montbéliard
25-2020-06-25-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté

de communes des Deux Vallées Vertes - Transfert de la compétence "Maisons de services

au public" (6 pages) Page 204

3



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté

25-2020-07-13-001

été 2020 DESIGNATION ADMINISTRATEUR

SUPPLEANT

DESIGNATION ADMINISTRATEUR SUPPLEANT GCS

Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2020-07-13-001 - été 2020 DESIGNATION ADMINISTRATEUR SUPPLEANT 4



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2020-07-13-001 - été 2020 DESIGNATION ADMINISTRATEUR SUPPLEANT 5



DDFIP du Doubs

25-2020-06-01-003

Délégation de signature de Monsieur Mario-Denis

MAMMOLITI , responsable de la trésorerie de

MONTBELIARD ET DES 2 VALLEES à ses

collaborateursDélégation de signature de Monsieur Mario-Denis MAMMOLITI , responsable de la trésorerie de

MONTBELIARD ET DES 2 VALLEES à ses collaborateurs

DDFIP du Doubs - 25-2020-06-01-003 - Délégation de signature de Monsieur Mario-Denis MAMMOLITI , responsable de la trésorerie de MONTBELIARD ET
DES 2 VALLEES à ses collaborateurs 6



Direction départementale des finances publiques du DOUBS

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE MONTBELIARD ET DES 2 VALLEES

1 place de l’ Europe

25630 SAINTE SUZANNE

DÉLÉGATION DE SIGNATURES 

Le comptable par intérim, responsable de la trésorerie de MONTBELIARD ET DES 2 VALLEES

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Vu L’arrêté du 19 septembre 2019 sur le même objet,

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Olivier  ROCTY,  Contrôleur  Principal, adjoint  au  comptable

intérimaire  chargé  de la  trésorerie,   à  l’effet  de signer  au nom et  sous la  responsabilité  du comptable

soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

6 mois et porter sur une somme supérieure à 2 000 € ;

b)  l'ensemble  des actes relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

a) les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

b)  l'ensemble  des actes relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service en l’absence d’ Olivier ROCTY

aux agents désignés ci-après :

DDFIP du Doubs - 25-2020-06-01-003 - Délégation de signature de Monsieur Mario-Denis MAMMOLITI , responsable de la trésorerie de MONTBELIARD ET
DES 2 VALLEES à ses collaborateurs 7



Nom et prénom des agents grade Durée et Montant

THIRODE Arnaud Agent Administratif principal

6 mois et 1000  €

BEUCLER Chantal Contrôleur principal 6 mois et 1000 €

LEFEVRE Fabrice Contrôleur principal -

Article 3

L'arrêté du 19 septembre 2019.

Article 4

Le  présent  arrêté  prend  effet  le  1er juin  2020  et  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  du

département du Doubs.

A Montbéliard, le 1er juin 2020
Le comptable par intérim,

Mario-Denis  MAMMOLITI  ,  inspecteur  divisionnaire
des finances publiques hors classe

DDFIP du Doubs - 25-2020-06-01-003 - Délégation de signature de Monsieur Mario-Denis MAMMOLITI , responsable de la trésorerie de MONTBELIARD ET
DES 2 VALLEES à ses collaborateurs 8



Direccte Bourgogne Franche-Comté

25-2020-06-26-002

Arrêté Black & Decker

Direccte Bourgogne Franche-Comté - 25-2020-06-26-002 - Arrêté Black & Decker 9



Direccte Bourgogne Franche-Comté - 25-2020-06-26-002 - Arrêté Black & Decker 10



Direccte Bourgogne Franche-Comté - 25-2020-06-26-002 - Arrêté Black & Decker 11



Direccte Bourgogne Franche-Comté

25-2020-06-19-006

arrêté préfectoral Galeries Lafayette 06-2020

Direccte Bourgogne Franche-Comté - 25-2020-06-19-006 - arrêté préfectoral Galeries Lafayette 06-2020 12



Direccte Bourgogne Franche-Comté - 25-2020-06-19-006 - arrêté préfectoral Galeries Lafayette 06-2020 13



Direccte Bourgogne Franche-Comté - 25-2020-06-19-006 - arrêté préfectoral Galeries Lafayette 06-2020 14



DIRECCTE UT25

25-2020-06-25-003

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne

SERENA Bruno n°SAP422183335
Récépissé de déclaration SAP

SERENA Bruno

DIRECCTE UT25 - 25-2020-06-25-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne
SERENA Bruno n°SAP422183335 15



PRÉFET DU DOUBS 

 
 

 

 

 
Direction Régionale 

des Entreprises, de la Concurrence, 
de la consommation, du travail 

et de l’emploi 
 

 Unité Départementale  du Doubs 
 
 

     

 
 

 

  

 

DIRECCTE de Bourgogne- Franche-Comté. 
 Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte) 
 Unité départementale du Doubs 
 5 Place Jean Cornet – 25041 BESANCON Cedex - Standard : 03 63 01 70 00 
 Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min) 

 www.travail-emploi.gouv.fr - www.economie.gouv.fr – www.bourgogne-franche-comte.direccte.gouv.fr 
 

 

  

 

 

 

 

 

Récépissé de déclaration   

d’un organisme de services à la personne enregistrée 

sous le N° SAP 422183335 

et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du code du travail  
 

 

Références :  
 

Vu la loi  n° 2010-853 du 23 juillet 2010 relative aux réseaux consulaires, au 

commerce et à l’artisanat et aux services (article 31), 

 

Vu le décret n° 2011-1132 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du 

code du travail relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la 

personne, 

 

Vu le décret n° 2011-1133 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du 

code du travail relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la 

personne, 

 

Vu le décret n°2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la 

personne soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de 

la déclaration, 

 

Vu l’arrêté préfectoral  n° 06/2019-02 du 9 juillet 2019, portant subdélégation de 

signature à Madame Sandrine Paraz, responsable de l’unité départementale du Doubs 

par intérim de la DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté,  

 

 Le Préfet du Doubs et par subdélégation, la responsable de l’unité départementale du 

Doubs,   
 

    

CONSTATE, 

 

 qu’en application des dispositions du code du travail susvisées, une déclaration 

d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’unité départementale du 

Doubs de la DIRECCTE Bourgogne - Franche-Comté, le 10 juin 2020 par  Monsieur 

Bruno Serena en qualité de  gérant  de l’entreprise « SERENA BRUNO », dont  le 

siège social est situé 5 chemin des Frêtes – 25160 Labergement Sainte Marie. 

                                      Après examen du dossier, cette demande a été constatée conforme et le présent  

récépissé de déclaration d’activité de services à la personne a été enregistré au nom de 

«SERENA Bruno», sous le numéro SAP 422183335. 

 

DIRECCTE UT25 - 25-2020-06-25-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne
SERENA Bruno n°SAP422183335 16



 

 

 

Toute modification concernant la structure déclarée ou les activités exercées 

devra, sous peine de retrait de la déclaration, faire l’objet d’une déclaration 

modificative selon les mêmes modalités que la déclaration initiale. 

 

La structure exerce son activité selon le mode suivant : « Prestataire». 

 

 Activité(s) relevant uniquement de la déclaration 

 
- Travaux de petit bricolage  
- Petits travaux de jardinage  
 

 
Ces activités exercées par le déclarant, sous réserve d’être exercées à titre exclusif 
(ou sous réserve d’une comptabilité séparée pour les personnes morales dispensées de 
cette condition), ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L. 7233-2 du 
code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. 
 
Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités 
nécessitant un agrément (I de l’article D.7231-1 du code du travail) ou une 
autorisation (loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015) n’ouvrent droit à ces 
dispositions que si la structure a préalablement obtenu l’agrément ou le 
renouvellement de l’agrément ou l’autorisation. 
 
Le présent récépissé n’est pas limité dans le temps. 

 
Le récépissé peut être retiré à la structure dans les conditions fixées aux articles R. 
7232-20 à R. 7232-22 du code du travail. 

 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du 
Doubs. 
 

 

                                          Fait à Besançon,  le 25 juin 2020 
   

Pour le Préfet du Doubs, 
Et par subdélégation du directeur régional  
de la DIRECCTE, 
L’adjoint à la responsable de 
l’unité départementale du Doubs par intérim 
 
 

 Alain RATTE 
 

DIRECCTE UT25 - 25-2020-06-25-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne
SERENA Bruno n°SAP422183335 17



Direction Départementale des Territoires du Doubs

25-2020-06-26-001

Arrêté préfectoral portant délégation de signature de M.

Patrick VAUTHERIN, Directeur départemental des

territoires du Doubs, à ses collaborateurs en matière de

fiscalité de l'urbanisme

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2020-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature de M. Patrick VAUTHERIN,
Directeur départemental des territoires du Doubs, à ses collaborateurs en matière de fiscalité de l'urbanisme 18



1/2

iibert/ . égflÏtfé * Frattrnilé
RÉrUOLIQUE FRANÇAISE

DECISION n° 25-2020-
portant délégation de signature de Patrick Vauterln,
directeur départemental des territoires du Doubs,

à ses collaborateurs en matière de fiscalité de l'urbanisme

vu:

le livre des procédures fiscales, notamment son article L. 255-A ;

le code du patrimoine, notamment ses articles L. 524-1 et suivants relatifs à la détermination de l'assiette
et la liquidation de la redevance d'archéologie préventive ;

le code de l'urbanlsme, notamment ses articles L. 331-1 et suivants relatifs à la détermination de
l'assiette et la liquidation de la taxe d'aménagement et du versement pour sous densité, ainsi que ses articles
L. 510-1 et suivants relatifs à la détermination de l'assiette et la liquidation de la redevance pour création de
locaux à usage de bureaux, de locaux commerciaux et de locaux de stockage ;

les articles R. 333-1 et suivants du code de l'urbanisme relatifs à la liquidation et à la détermination du
versement résultant du dépassement du plafond légal de densité ;

l'article R. 620-1 du code de l'urbanisme qui autorise le directeur départemental des territoires à déléguer
sa signature en ce qui concerne les matières relevant en propre de ses attributions ;

l'arrêté du premier ministre du 8 juin 2020 nommant M. Patrick Vauterin, Directeur départemental des
territoires du Doubs à compter du 22 juin 2020 ;

DECIDE

Article 1 : La délégation de signature est donnée à ,

- Monsieur Didier CHAPUIS, Directeur Adjoint

. Monsieur Vinont LACHAT, Responsable du service Connaissance, Aménagement des Territoires,
Urbanisme (CATU)

- Madame Marie-Jo KACZMAR, Adjointe au Responsable du service CATU

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2020-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature de M. Patrick VAUTHERIN,
Directeur départemental des territoires du Doubs, à ses collaborateurs en matière de fiscalité de l'urbanisme 19



2/2

à effet de signer les actes, décisions et documents de toute nature en matière de détermination de l'assiette
et de liquidation :

- de la taxe d'aménagement,

- du versement sous densité,

- de la redevance pour création de locaux à usage de bureaux, de locaux commerciaux et de locaux
de stockage,

- de la redevance d'archéologie préventive

- du versement résultant du dépassement du plafond légal de densité.

fiirtis, l9-2 ; Toutes dispositions antérieures à celles de la présente décision sont abrogées.

Article 3 : La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du tribunal administratif de
Besançon dans un délai de 2 mois à compter de sa publication.

Articl 4 : Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l'exécution de la présente
décision qui sera publiée au Recueil des actes administratifs de la Préfecture du Doubs.

Fait à Bes on, le S. G> j-uvn, 2020
Le Dl cteur,

Pa kVAU N

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2020-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature de M. Patrick VAUTHERIN,
Directeur départemental des territoires du Doubs, à ses collaborateurs en matière de fiscalité de l'urbanisme 20



Direction Départementale des Territoires du Doubs

25-2020-06-23-006

commune de Saint-Gorgon-Main -carte communale -

approbation

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2020-06-23-006 - commune de Saint-Gorgon-Main -carte communale - approbation 21



liiiTi'f . Egaitir . Flii^nutf

RfcïUBUCyj l- FffANÇAlîiE..

PRlil. t., '1 1X1 UOUBS

Direction Départementale des Territoires

Connaissance, Aménagement des Territoires, Urbanisme

Unité Planification

Arrêté n

OBJET : carte communale de SAINT-GORGON-MATST - Approbation

LE PRÉFET DU DOUES,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de l'urbanisme et notamment ses articles L. 111-1, L. 161-1 à L 161-4, L 162-1, L 163-1 à 163-
10 et R 161-1 à R 161-8, R 162-1 à R 162-2, R 163-1 à R 163-9 ;

VU les dispositions de la loi pour l'Accès au Logement et un Urbanisme Rénové (ALUR) promulguée le 24
mars 2014 modifiant ['article L 422-1 du code de l'urbanisme ;

VU l'ordonnance n° 2015-1174 du 23 septembre 2015 et le décret n° 2015-1783 du 28 décembre 2015
relatifs à la partie législative et à la partie réglementaire du livre 1er du code de l'urbanisme ;

VU le décret du 25 septembre 2018 portant nomination de Monsieur Joël MATHURIN, Préfet du Doubs,

VU le décret du 27 novembre 2014 portant nomination de Monsieur Jean-Philippe SETBON, administrateur
civil hors classe détaché en qualité de sous-préfet hors classe, secrétaire général de la Préfecture du Doubs ;

VU l arrêté du 30 janvier 2020 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe SETBON
secrétaire général de la Préfecture du Doubs ;

VU la délibération du Conseil Municipal de Saint-Gorgon-Mam en date du 26 mai 2014 prescrivant
l'élaboration d'une carte communale ;

VU la consultation des personnes publiques et des services de l'Etat sur le dossier d'élaboration à
soumettre à l'enquête publique ;

VU la décision de la mission régionale de l autorité environnementale décidant de ne pas soumettre
l élaboration de la carte communale à l'évaluation environnementale en date du 5 août 2019 ;

VU la demande de dérogation au titre des articles L 142-4 et L142-5 du code de l'urbanisme en date du 19
août 2019 et l'accord tacite donné à cette demande ;

VU l'avis favorable de la Commission départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et
forestiers (CDPENAF) en date du 10 octobre 2019 ;

VU l avis favorable de la chambre d agriculture en date du 23 octobre 2019 ;

Adresse Postale ; 8 bis rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX - Standard tél. : 03. 81.25. 10. 00 - Fax : 03. 81. 83. 21, 82
Site Internet : www. doubs. gouv. fr

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2020-06-23-006 - commune de Saint-Gorgon-Main -carte communale - approbation 22



VU l'arrêté municipal du 30 octobre 2019 soumettant le projet de carte communale à enquête publique du
22 novembre 2019 au 23 décembre 2019 inclus ;

VU le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur en date du 20 janvier 2020 ;

VU la délibération du Conseil Municipal de Saint-Gorgon-Main en date du 27 février 2020 approuvant la
carte communale et le dossier annexé, reçus en préfecture du Doubs le 29 avril 2020 ;

CONSIDERANT que les dispositions arrêtées par le conseil municipal de Saint-Gorgon-Main ne sont pas
contraires aux objectifs visés aux articles L 101-1 à L 101-3 du code de l urbanisme ;

SUR proposition de Monsieur le Directeur départemental des territoires du Doubs;

ARRÊTE

Article l : La carte communale de Saint-Gorgon-Main est approuvée telle qu elle est annexée au présent
arrêté.

Article 2 : La délibération précitée du conseil municipal de la commune de Saint-Gorgon-Main approuvant
la carte communale et le présent arrêté seront affichés pendant un mois en mairie. Mention de cet affichage
sera insérée en caractères apparents dans un journal diffusé dans le département.

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs.

Article 3 : La carte communale sera exécutoire dès l'accomplissement de l'ensemble des formalités
édictées à l'article R 163-9 du code de l'urbanisme (la date à prendre en compte pour l'affichage étant celle
du premier jour où il est effectué).

Article 4 : Les décisions individuelles relatives à l'occupation et à l'utilisation du sol, régies par le code de
l'urbanisme, seront délivrées par le maire au nom de la commune à compter de la date à laquelle la carte
communale sera exécutoire.

Article 5 : La présente décision peut faire l'objet d'un recours administratif ou contentieux devant le
tribunal administratif de Besançon, 30 me Charles Nodier, 25044 BESANCON Cedex 3, dans le délai de
deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le
tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le
site Internet www.telerecours. fi'

Article 6 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs, le Directeur départemental des territoires du
Doubs, le Maire de la commune de Saint-Gorgon-Main sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

Besançon, le ^ 3 JUIN 2020

Le Préfet,

Pour le Préfet
S refaire ' eral

ean-Philippe SETBON

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2020-06-23-006 - commune de Saint-Gorgon-Main -carte communale - approbation 23



Direction des Services Départementaux de l'Education

Nationale du Doubs

25-2020-06-24-001

arrêté ajustements carte scolaire 1er degr R 20 - 

ajustements de la carte scolaire

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2020-06-24-001 - arrêté ajustements carte scolaire 1er degr R 20 - 24



 

 

1

 
 
 
Le directeur académique des services de l’Education nationale du Doubs 
 
Vu la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 modifiée, relative à la répartition des compétences entre les communes, les départements, les 
régions et l’Etat, 
 
Vu le décret n°85-348 du 20 mars 1985, relatif à l’entrée en vigueur du transfert de compétences en matière d’enseignement, 
 
Vu la circulaire n°2003-104 du 3 juillet 2003, relative à la carte scolaire du premier degré, 
 
Vu le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012, relatif à l’organisation académique, 
 
Vu l’arrêté n° 25-2020-05-20-012 sur les mesures de carte scolaire pour la rentrée 2020 
 
Vu l’avis émis par le comité technique spécial du 18 juin 2020 sur les ajustements de la carte scolaire 2020, 
 
Vu l’avis émis par le conseil départemental de l’éducation nationale du 18 juin 2020 sur les ajustements de la carte scolaire, 
 
 

ARRETE  
 
L ’arrêté n° 25-2020-05-20-012 sur les mesures de carte scolaire pour la rentrée 2020 est modifié comme suit : 
 
ARTICLE 1 : au regard des prévisions d’effectifs à la rentrée 2020, les implantations d’emplois suivantes, à compter du 1er septembre 

2020 
 

0251659T E.E.PU AUTOS AUDINCOURT 1 emploi en élémentaire 
0251754W E.E.PU ILE DE FRANCE BESANCON 1 emploi en élémentaire 
0251666A E.P.PU COTEAU JOUVENT MONTBELIARD 1 emploi en élémentaire 
0250885B E.E.PU SIMONE VEIL SOCHAUX 1 emploi en élémentaire 
0251751T E.E.PU DONZELOT PIERRE VALENTIGNEY 1 emploi en élémentaire 
0250108G E.P.PU INTERCOMMUNALE  P.U. CORDIER AMANCEY 1 emploi en maternelle 

1 emploi en élémentaire 
0250140S E.M.PU AUTOS AUDINCOURT 1 emploi en maternelle 
0250144W E.M.PU ACACIAS AUDINCOURT 1 emploi en maternelle 
0251377L E.M.PU FOURIER BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251625F E.M.PU DURER ALBRECHT BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251538L E.M.PU FRIBOURG BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251357P E.M.PU SAINT EXUPERY BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251201V E.M.PU PICARDIE BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251416D E.M.PU ARTOIS BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251298A E.M.PU ILE DE FRANCE BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251655N E.M.PU ANDRE BOULLOCHE BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251356N E.M.PU COLOGNE BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251096F E.M.PU CHAMPAGNE BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251297Z E.M.PU BOURGOGNE BESANCON 2  emplois en maternelle 
0251218N E.M.PU TRISTAN BERNARD BESANCON 1 emploi en maternelle 
0250989P E.M.PU FONTAINE ARGENT BESANCON 1 emploi en maternelle 
0250271J E.M.PU ALBERT CAMUS BESANCON 1 emploi en maternelle 
0251194M E.P.PU SAPINS BESANCON 1 emploi en élémentaire 

    0250764V E.P.PU    PELOUSEY 1 emploi en élémentaire 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2020-06-24-001 - arrêté ajustements carte scolaire 1er degr R 20 - 25



 

 

2

0250284Y E.M.PU HUGO VICTOR BETHONCOURT 1 emploi en maternelle 
0251077K E.M.PU JEAN DE LA FONTAINE BETHONCOURT 1 emploi en maternelle 
0251721K E.P.PU DENISE ARNOUX CHEMAUDIN ET VAUX 1 emploi en maternelle 
0251223U E.E.PU VOIVRE - GROUPE V. HUGO EXINCOURT 1 emploi en élémentaire 
0251686X E.E.PU DU RONDELOT FESCHES-LE-CHATEL 1 emploi en élémentaire 
0251534G E.M.PU ARC EN CIEL GRANDFONTAINE 1 emploi en maternelle 
0251719H E.E.PU BICHET LES FINS 1 emploi en élémentaire 
0251509E E.M.PU INTERCOMMUNALE LES HOPITAUX-NEUFS 1 emploi en maternelle 
0250625U E.P.PU    LORAY 1 emploi en élémentaire 
0251577D E.M.PU ZAY JEAN MONTBELIARD 1 emploi en maternelle 
0251423L E.M.PU DEBUSSY CLAUDE MONTBELIARD 1 emploi en maternelle 
0251546V E.P.PU PEGUY CHARLES PONTARLIER 1 emploi en élémentaire 

     0250368P E.P.PU LOUISE ET RENE ROBBE CHAUX-NEUVE 1 emploi en élémentaire 
0250813Y E.P.PU CHARLES BELLE QUINGEY 1 emploi en élémentaire 
0251099J E.M.PU    SAONE 1 emploi en maternelle 
0250878U E.M.PU MOGNETTI SELONCOURT 1 emploi en maternelle 
0251453U E.M.PU  THISE 1 emploi en maternelle 
0251229A E.P.PU LES GENTIANES LE RUSSEY 1 emploi en maternelle 
0250543E E.E.PU LES FOURNETS FOURNETS-LUISANS 1 emploi en élémentaire 
0251718G E.P.PU DOLTO BAVANS 1 emploi en maternelle 
0251687Y E.E.PU DANIEL JEANNEY GRAND-CHARMONT 1 emploi en élémentaire 
0250536X E.M.PU CURIE GRAND-CHARMONT 1 emploi en maternelle 
0250429F E.E.PU  DOMMARTIN 1 emploi en élémentaire 
0250335 D E.P.PU THIERRY DAIGRE BYANS SUR DOUBS 1 emploi en élémentaire 

 
 
 
ARTICLE 2 : au regard des prévisions d’effectifs à la rentrée 2020, les implantations d’emplois révisables suivantes, à compter du 1er 

septembre 2020 
 
0251448N E.P.PU PERGAUD LEVIER 1 emploi en élémentaire 
0250437P E.P.PU INTERCOM PLATEAU DE LA BARECHE DURNES 1 emploi en élémentaire 
0250181L E.P.PU LES VERGERS BERTHELANGE 1 emploi en élémentaire 
0251648F E.M.PU  VERCEL-VILLEDIEU-LE-

CAMP 
1 emploi en maternelle 

 
 
 
ARTICLE 3 : au regard des prévisions d’effectifs à la rentrée scolaire 2020, les retraits d’emplois suivants, à compter du 1er septembre 

2020 
 
0251616W E.E.PU MONTANOT AUDINCOURT 1 emploi en élémentaire 
0251757Z E.E.PU NELSON MANDELA BETHONCOURT 1 emploi en élémentaire 
0250446Z E.P.PU  EPENOY 1 emploi en maternelle 
0250450D E.M.PU  ETERNOZ 1 emploi en maternelle 
0250427D E.E.PU  DESERVILLERS 2 emplois en élémentaire 
0251684V E.E.PU BROSSOLETTE PIERRE BESANCON 1 emploi en élémentaire 
0251417E E.E.PU   CHARQUEMONT 1 emploi en élémentaire 
0251076J E.M.PU VALÉRIE PERDRIZET L'ISLE-SUR-LE-DOUBS 1 emploi en maternelle 
0251667B E.E.PU PRAIRIE MONTBELIARD 1 emploi en élémentaire 
0251362V E.M.PU MOULIN JEAN MONTBELIARD 1 emploi en maternelle 
0250920P E.E.PU PEZOLE VALENTIGNEY 1 emploi en élémentaire 
0250136M E.E.PU PREMIERS CASTORS AUDINCOURT 1 emploi en élémentaire 
0250242C E.E.PU ARENES BESANCON 1 emploi en élémentaire 
0251380P E.E.PU HENRI FERTET BESANCON 1 emploi en élémentaire 
 
 
ARTICLE 4 : au regard des prévisions d’effectifs à la rentrée scolaire 2020, les retraits d’emplois révisables suivants, à compter du 

1er septembre 2020 
 
0251703R E.E.PU CHAPRAIS BESANCON 1 emploi en élémentaire 
 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2020-06-24-001 - arrêté ajustements carte scolaire 1er degr R 20 - 26



 

 

3

 
ARTICLE 5 : dans le cadre du dispositif « plus de maîtres que de classes » à compter du 1er septembre 2020 : 
  
Suppression des postes de ce dispositif dans les 15 écoles suivantes 
 
0250737R  E.E.PU  NODS  LES PREMIERS SAPINS  
0250783R E.E.PU JOLIOT CURIE  PONTARLIER CEDEX 
0251561L  E.E.PU CORDIER  PONTARLIER CEDEX 
0250885B E.E.PU CENTRE SOCHAUX      
0250946T E.E.PU  VERCEL  VILLEDIEU LE CAMP  
0251216L E.E.PU   GEORGES EDME  AUDINCOURT 
0251355M  E.E.PU FOURIER BESANCON  
0251683U  E.E.PU  BRASSENS  AUDINCOURT   
0251684V   E.E.A.   BROSSOLETTE PIERRE  BESANCON 
0251743J  E.E.PU  VICTOR HUGO  MONTBELIARD  
0251751T          E.E.PU   DONZELOT PIERRE  VALENTIGNEY  
0251704S  E.E.PU  SAINT-CLAUDE  BESANCON  
0251753V  E.E.PU  MACE BESANCON 
0251649G  E.E.PU  SOUS LA CHAUX  MONTBELIARD  
0251754W  E.E.PU ILE DE FRANCE  BESANCON    
 
 
 
ARTICLE 6 : dans le cadre du dispositif « classes dédiées » à compter du 1er septembre 2020 : 
 
Suppression de ce dispositif à l’E.M.P. U Louise Michel à Bethoncourt 
 
 
ARTICLE 7 : dans le cadre du renforcement des moyens pour les besoins éducatifs particuliers, à compter du 1er septembre 2020 : 
 
Implantation de 14 postes : 

- 1 poste ULIS à l’école élémentaire Bourgogne à Besançon ; 

- 1 poste ULIS à l’école élémentaire Citadelle à Montbéliard ; 

- 1 poste ULIS à l’école primaire Thierry Daigre à Byans sur Doubs 

- 1 poste à l’IME de Villeneuve d’Amont ; 
- ½ poste à l’IME Les Longines à Valentigney 
- 6 postes RASED option E : écoles élémentaires de Pays de Clerval, Pelousey et Vieilles Perrières à Besançon, Georges Edme à 

Audincourt, Nelson Mandela à Bethoncourt, Petit Chênois de Montbéliard 
- 1 poste UEMA (autisme) à l’école primaire des Granges Narboz 
- 1 poste CEEDA (jeunes sourds) à l’école élémentaire du Petit Chênois à Montbéliard 
- 1 poste UPE2A à l'école élémentaire Ile de de France de Besançon 
- 0, 5 poste ressource autisme Aire Urbaine 
 
Suppression de 8 postes : 
- 1 poste coordonnateur PIAL 
- 3 postes RASED option E : écoles élémentaires de l’Isle sur le Doubs, de Vaux et Chemaudin et de la Grette à Besançon 
- 3 postes RASED option G : circonscriptions de Montbéliard 2,3 et 4 
- 1 poste UPE2A à l'école élémentaire Bourgogne de Besançon 
 
 
ARTICLE 8 : dans le cadre de la formation des personnels, à compter du 1er septembre 2020 : 
 

Implantation de 3,65 postes : 
- 1,65 postes au titre des décharges des maîtres formateurs (5*0,33)  
- 0,5 poste DRNE (direction régionale du numérique éducatif)  
- 0,5 poste au titre des décharges USEP (2*0,25) 
- 0,5 poste ITIN Enseignement de la langue allemande sur la circonscription de Pontarlier 
- 0,5 poste pour l'internat de la "Cité éducative" de Besançon (quartier Planoise) 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2020-06-24-001 - arrêté ajustements carte scolaire 1er degr R 20 - 27



 

 

4

 
Suppression de 3,5 postes : 
- 1 poste référent REP/REP + pour le REP+ du collège Diderot à Besançon 
- 1 poste référent REP/REP+ pour le REP+ du collège Anatole France à Bethoncourt 
- 1 poste (2 *0,5) chargé de mission "Maîtrise de la langue" 
- 0,5 poste de conseiller pédagogique (circonscription de Besançon 2) 
 
ARTICLE 9 : dans le cadre du remplacement 
Régularisation de 0,35 ETP de titulaire-remplaçant vacant et non utilisable (quotité incompatible) à compter du 1er septembre 2020. 
Suppression de 10 postes de titulaires remplaçants. 
 
 
ARTICLE 10 : création de 2 postes adaptés de courte durée à compter du 1er septembre 2020 
 
 
ARTICLE 11 : dans le cadre des modifications de réseaux d’écoles suivantes, à compter du 1er septembre 2020, 
 

- Annulation de la fermeture initialement prévue de l’école élémentaire de la Grette à Besançon (0251300C) avec accueil des élèves à 
l’école primaire des Vieilles Perrières à Besançon (0251299 B) pour l’année scolaire 2020-2021, 
 
- Fermeture de l’école maternelle d’Eternoz (0250450D) et de l’école élémentaire de Déservillers (0250427D) et accueil des élèves de 
ces écoles à l’école primaire Cordier d’Amancey (0250108 G), 
 
-Transformation de l’école intercommunale de Loray (0250625U) en école inscrite en RPI avec Flangebouche, 
 
-Ouverture de l’école à Flangebouche avec l’affectation d’une UAI en propre (0250481M). 
 

 
 
ARTICLE 12 : Monsieur le Secrétaire Général de la direction des services départementaux de l’éducation nationale du Doubs est chargé 
de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

Fait à Besançon, le 24 juin 2020 
 

Pour le Recteur et par délégation, 
L’inspecteur d’académie, 

 Directeur académique des services de 
l’éducation nationale du Doubs 

 
                                                                              signé 

 
Patrice DURAND 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2020-06-24-001 - arrêté ajustements carte scolaire 1er degr R 20 - 28



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-007

DELIBERATION 290520 ADOPTION DU COMPTE

ADMINISTRATIF 2019

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-007 - DELIBERATION 290520 ADOPTION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2019 29



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-007 - DELIBERATION 290520 ADOPTION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2019 30



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-007 - DELIBERATION 290520 ADOPTION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2019 31



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-007 - DELIBERATION 290520 ADOPTION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2019 32



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-007 - DELIBERATION 290520 ADOPTION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2019 33



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-008

DELIBERATION 290520 AFFECTATION DU

RESULTAT DE L EXERCICE 2019

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-008 - DELIBERATION 290520 AFFECTATION DU RESULTAT DE L EXERCICE 2019 34



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-008 - DELIBERATION 290520 AFFECTATION DU RESULTAT DE L EXERCICE 2019 35



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-008 - DELIBERATION 290520 AFFECTATION DU RESULTAT DE L EXERCICE 2019 36



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-009

DELIBERATION 290520 APPROBATION DU

COMPTE DE GESTION 2019

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-009 - DELIBERATION 290520 APPROBATION DU COMPTE DE GESTION 2019 37



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-009 - DELIBERATION 290520 APPROBATION DU COMPTE DE GESTION 2019 38



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-009 - DELIBERATION 290520 APPROBATION DU COMPTE DE GESTION 2019 39



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-010

DELIBERATION 290520 APPROBATION DU CR DU

CA DU 21 01 20

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-010 - DELIBERATION 290520 APPROBATION DU CR DU CA DU 21 01 20 40



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-010 - DELIBERATION 290520 APPROBATION DU CR DU CA DU 21 01 20 41



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-010 - DELIBERATION 290520 APPROBATION DU CR DU CA DU 21 01 20 42



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-011

DELIBERATION 290520 CA

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 43



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 44



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 45



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 46



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 47



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 48



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 49



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 50



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 51



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 52



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 53



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 54



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 55



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 56



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 57



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 58



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 59



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 60



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-011 - DELIBERATION 290520 CA 61



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-012

DELIBERATION 290520 COMPTE EPARGNE TEMPS

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-012 - DELIBERATION 290520 COMPTE EPARGNE TEMPS 62



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-012 - DELIBERATION 290520 COMPTE EPARGNE TEMPS 63



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-012 - DELIBERATION 290520 COMPTE EPARGNE TEMPS 64



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-012 - DELIBERATION 290520 COMPTE EPARGNE TEMPS 65



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-012 - DELIBERATION 290520 COMPTE EPARGNE TEMPS 66



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-013

DELIBERATION 290520 COMPTE PERSONNEL DE

FORMATION

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-013 - DELIBERATION 290520 COMPTE PERSONNEL DE FORMATION 67



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-013 - DELIBERATION 290520 COMPTE PERSONNEL DE FORMATION 68



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-013 - DELIBERATION 290520 COMPTE PERSONNEL DE FORMATION 69



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-013 - DELIBERATION 290520 COMPTE PERSONNEL DE FORMATION 70



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-013 - DELIBERATION 290520 COMPTE PERSONNEL DE FORMATION 71



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-014

DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 72



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 73



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 74



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 75



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 76



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 77



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 78



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 79



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 80



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 81



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 82



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 83



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 84



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 85



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 86



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 87



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 88



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 89



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 90



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 91



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 92



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 93



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 94



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 95



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 96



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 97



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 98



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 99



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 100



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 101



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 102



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 103



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 104



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 105



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 106



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 107



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 108



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 109



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 110



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 111



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 112



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 113



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 114



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 115



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 116



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 117



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 118



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 119



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-014 - DELIBERATION 290520 COMPTEDEGESTION 120



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-015

DELIBERATION 290520 COMPTERENDU

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-015 - DELIBERATION 290520 COMPTERENDU 121



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-015 - DELIBERATION 290520 COMPTERENDU 122



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-015 - DELIBERATION 290520 COMPTERENDU 123



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-015 - DELIBERATION 290520 COMPTERENDU 124



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-015 - DELIBERATION 290520 COMPTERENDU 125



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-015 - DELIBERATION 290520 COMPTERENDU 126



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-015 - DELIBERATION 290520 COMPTERENDU 127



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-015 - DELIBERATION 290520 COMPTERENDU 128



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-015 - DELIBERATION 290520 COMPTERENDU 129



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-016

DELIBERATION 290520 CONSEIL PEDAGOGIQUE

ET DE LA VIE ETUDIANTE

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-016 - DELIBERATION 290520 CONSEIL PEDAGOGIQUE ET DE LA VIE ETUDIANTE 130



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-016 - DELIBERATION 290520 CONSEIL PEDAGOGIQUE ET DE LA VIE ETUDIANTE 131



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-016 - DELIBERATION 290520 CONSEIL PEDAGOGIQUE ET DE LA VIE ETUDIANTE 132



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-017

DELIBERATION 290520 CONTRIBUTION VIE

ETUDIANTE ET DE CAMPUS CVEC

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-017 - DELIBERATION 290520 CONTRIBUTION VIE ETUDIANTE ET DE CAMPUS CVEC 133



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-017 - DELIBERATION 290520 CONTRIBUTION VIE ETUDIANTE ET DE CAMPUS CVEC 134



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-017 - DELIBERATION 290520 CONTRIBUTION VIE ETUDIANTE ET DE CAMPUS CVEC 135



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-018

DELIBERATION 290520 CONVENTION ERASMUS

EUROPE 2020 2021

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-018 - DELIBERATION 290520 CONVENTION ERASMUS EUROPE 2020 2021 136



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-018 - DELIBERATION 290520 CONVENTION ERASMUS EUROPE 2020 2021 137



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-018 - DELIBERATION 290520 CONVENTION ERASMUS EUROPE 2020 2021 138



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-018 - DELIBERATION 290520 CONVENTION ERASMUS EUROPE 2020 2021 139



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-018 - DELIBERATION 290520 CONVENTION ERASMUS EUROPE 2020 2021 140



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-019

DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE

PROFESSEUR DE PEINTURE

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-019 - DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE PROFESSEUR DE PEINTURE 141



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-019 - DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE PROFESSEUR DE PEINTURE 142



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-019 - DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE PROFESSEUR DE PEINTURE 143



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-020

DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE

RESPONSABLE TECHNIQUE

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-020 - DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE RESPONSABLE TECHNIQUE 144



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-020 - DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE RESPONSABLE TECHNIQUE 145



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-020 - DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE RESPONSABLE TECHNIQUE 146



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-020 - DELIBERATION 290520 CREATION D UN POSTE DE RESPONSABLE TECHNIQUE 147



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-021

DELIBERATION 290520 DECISION MODIFICATIVE

N 1

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-021 - DELIBERATION 290520 DECISION MODIFICATIVE N 1 148



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-021 - DELIBERATION 290520 DECISION MODIFICATIVE N 1 149



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-021 - DELIBERATION 290520 DECISION MODIFICATIVE N 1 150



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-021 - DELIBERATION 290520 DECISION MODIFICATIVE N 1 151



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-021 - DELIBERATION 290520 DECISION MODIFICATIVE N 1 152



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-022

DELIBERATION 290520 DELEGATION DE

SIGNATURE ACCORDEE AU DG

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-022 - DELIBERATION 290520 DELEGATION DE SIGNATURE ACCORDEE AU DG 153



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-022 - DELIBERATION 290520 DELEGATION DE SIGNATURE ACCORDEE AU DG 154



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-022 - DELIBERATION 290520 DELEGATION DE SIGNATURE ACCORDEE AU DG 155



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-022 - DELIBERATION 290520 DELEGATION DE SIGNATURE ACCORDEE AU DG 156



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-023

DELIBERATION 290520 DM1

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 157



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 158



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 159



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 160



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 161



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 162



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 163



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 164



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 165



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 166



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 167



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 168



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 169



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 170



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 171



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 172



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 173



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 174



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-023 - DELIBERATION 290520 DM1 175



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-024

DELIBERATION 290520 INDEMNITES HORAIRES

POUR TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-024 - DELIBERATION 290520 INDEMNITES HORAIRES POUR TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES 176



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-024 - DELIBERATION 290520 INDEMNITES HORAIRES POUR TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES 177



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-024 - DELIBERATION 290520 INDEMNITES HORAIRES POUR TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES 178



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-024 - DELIBERATION 290520 INDEMNITES HORAIRES POUR TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES 179



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-025

DELIBERATION 290520 L ISBA AU TEMPS DU

CORONA

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-025 - DELIBERATION 290520 L ISBA AU TEMPS DU CORONA 180



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-025 - DELIBERATION 290520 L ISBA AU TEMPS DU CORONA 181



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-025 - DELIBERATION 290520 L ISBA AU TEMPS DU CORONA 182



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-025 - DELIBERATION 290520 L ISBA AU TEMPS DU CORONA 183



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2020-06-03-026

DELIBERATION 290520 MISE EN OEUVRE DU

RIFSEEP DE LA FILIERE TECHNIQUE

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-026 - DELIBERATION 290520 MISE EN OEUVRE DU RIFSEEP DE LA FILIERE TECHNIQUE 184



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-026 - DELIBERATION 290520 MISE EN OEUVRE DU RIFSEEP DE LA FILIERE TECHNIQUE 185



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-026 - DELIBERATION 290520 MISE EN OEUVRE DU RIFSEEP DE LA FILIERE TECHNIQUE 186



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-026 - DELIBERATION 290520 MISE EN OEUVRE DU RIFSEEP DE LA FILIERE TECHNIQUE 187



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-026 - DELIBERATION 290520 MISE EN OEUVRE DU RIFSEEP DE LA FILIERE TECHNIQUE 188



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-026 - DELIBERATION 290520 MISE EN OEUVRE DU RIFSEEP DE LA FILIERE TECHNIQUE 189



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2020-06-03-026 - DELIBERATION 290520 MISE EN OEUVRE DU RIFSEEP DE LA FILIERE TECHNIQUE 190



Préfecture du Doubs

25-2020-03-29-001

Abrogation habilitation funéraire ets MORAIS CORREIA

Longevelle s/d suite cessation activité

Abrogation habilitation funéraire ets MORAIS CORREIA Longevelle s/d suite cessation activité

Préfecture du Doubs - 25-2020-03-29-001 - Abrogation habilitation funéraire ets MORAIS CORREIA Longevelle s/d suite cessation activité 191



PREFET DU DOUBS

Arrêté préfectoral n°  portant ABROGATION de l’habilitation funéraire pour le compte
de l’entreprise MORAIS-CORREIA sise 9 lotissement les corneilles 25260 LONGEVELLE S/DOUBS.

VU le Code général des Collectivités Territoriales et en particulier les articles L2223-23, L2223-41, L2223-43
et R2223-56 à R2223-65 ;

VU la circulaire du ministère de l'intérieur et de l'aménagement du territoire n°169 C du 15 mai 1995 ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l'arrêté n°25–2020-01-15-003 du 15 janvier 2020 portant délégation de signature à M. Jean RICHERT sous-
préfet, directeur du cabinet ;

VU l'arrêté n°25-2018-06-07-046 du 7 juin 2018 habilitant l'entreprise MORAIS CORREIA sise 9 lotissement
les corneilles 25260 Longevelle S/D, à exercer des activités dans le domaine funéraire pour une durée d’1 an ;

VU la déclaration de cessation d’activité formulée le 18 juin 2020 par le responsable de l’établissement en
activité, gérant de l’entreprise MORAIS CORREIA sise 9 lotissement les corneilles 25260 Longevelle S/D ;

VU les justificatifs produits ;

SUR proposition du Directeur de Cabinet du Préfet du Doubs ;

-  A R R E T E  -

Article  1  er     : L’habilitation funéraire  R.O.F. 19-25-0041 délivrée pour  le compte de l’entreprise   MORAIS
CORREIA sise 9 lotissement les corneilles 25260 Longevelle S/D est abrogée au 30 juin 2020 en raison de la
cessation d’activités de son représentant .

Article 2 :  le Directeur de Cabinet du Préfet du Doubs est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs et dont copie sera adressée à :

- Monsieur le maire de Longevelle sur Doubs

- M. le directeur de l'agence régionale de santé Bourgogne Franche-Comté

- Monsieur  le responsable  de l’entreprise  MORAIS CORREIA sise 9 lotissement  les corneilles
25260 Longevelle S/D.

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification à l’intéressé et sa publication 
-soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs ;
-soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur ;
-soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25000 Besançon
- le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique «télérecours citoyens »accessible par le site internet 
www.telerecours.fr

Cabinet

Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Le préfet du Doubs,
Chevalier de l’ordre national du mérite

Besançon, le 29 juin 2020
Pour le préfet, par délégation,
Le sous-préfet, directeur de cabinet

signé
Jean RICHERT

Préfecture du Doubs - 25-2020-03-29-001 - Abrogation habilitation funéraire ets MORAIS CORREIA Longevelle s/d suite cessation activité 192



Préfecture du Doubs

25-2020-06-25-002

Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon

Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon

Préfecture du Doubs - 25-2020-06-25-002 - Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon 193



Préfecture du Doubs - 25-2020-06-25-002 - Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon 194



Préfecture du Doubs - 25-2020-06-25-002 - Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon 195



Préfecture du Doubs - 25-2020-06-25-002 - Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon 196



Préfecture du Doubs - 25-2020-06-25-002 - Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon 197



Préfecture du Doubs - 25-2020-06-25-002 - Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon 198



Préfecture du Doubs - 25-2020-06-25-002 - Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon 199



Préfecture du Doubs - 25-2020-06-25-002 - Arrêté modificatif DUP Puits des Piguesses à Bouguignon 200



Préfecture du Doubs

25-2020-06-29-001

Renouvellement habilitation funéraire régie communale de

ROCHEJEAN 25370

Renouvellement habilitation funéraire régie communale de ROCHEJEAN 25370

Préfecture du Doubs - 25-2020-06-29-001 - Renouvellement habilitation funéraire régie communale de ROCHEJEAN 25370 201



PREFET DU DOUBS

Arrêté préfectoral R.A.A. n°  portant renouvellement de l’habilitation funéraire
pour la régie communale de la commune ROCHEJEAN 25370.

VU le  Code général des Collectivités  Territoriales  et  en particulier  les articles  L2223-23, L2223-41,
L2223-43 et R2223-56 à R2223-65 ;

VU la circulaire du ministère de l'intérieur et de l'aménagement du territoire n°169 C du 15 mai 1995 ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l'arrêté n°25–2020-01-30-006 du 30 janvier 2020 portant délégation de signature à M. Jean RICHERT sous-
préfet, directeur du cabinet ;

VU l'arrêté n°2014-318-0011 du 14 novembre 2014  habilitant la régie communale de ROCHEJAN à
exercer des activités dans le domaine funéraire pour une durée de six ans ;

VU la demande de renouvellement de l'habilitation formulée le 19 juin 2020 par Monsieur le Maire de la
commune ROCHEJEAN 25370 pour la régie communale funéraire ;

VU les justificatifs produits ;

SUR proposition du Directeur de Cabinet du Préfet du Doubs ;

-  A R R E T E  -

Article 1  er     : la régie communale de ROCHEJEAN représentée par Monsieur le Maire, sise mairie 18 rue
saint Jean 25370 ROCHEJEAN, est habilitée à exercer sur l'ensemble du territoire national les activités
funéraires suivantes :

✔ fourniture des prestations et personnel nécessaires aux obsèques, inhumations, exhumations.

Article 2 : Le numéro d’habilitation funéraire d’enregistrement au Référentiel des Opérateurs Funéraires
est le 

R.O.F. 14-25-066

Cabinet

Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Le préfet du Doubs,
Chevalier de l’ordre national du mérite

Préfecture du Doubs - 25-2020-06-29-001 - Renouvellement habilitation funéraire régie communale de ROCHEJEAN 25370 202



Article 3 : La durée de l'habilitation est attribuée pour une durée de 6 ans, et expirera le  14 novembre
2026.
Celle-ci est renouvelable sur demande présentée 2 mois avant l’échéance.

Article 4 : La présente habilitation peut être suspendue ou retirée dans les conditions prévues à l'article L
2223.25 du code général des collectivités territoriales.

Article 5 : le Directeur de Cabinet du Préfet du Doubs est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs et dont copie sera adressée à :

- Monsieur le maire de ROCHEJEAN

- M. le directeur de l'agence régionale de santé Bourgogne Franche-Comté

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification à l’intéressé et sa publication 
-soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs ;
-soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur ;
-soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25000 Besançon- le 
tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique «télérecours citoyens »accessible par le site internet www.telerecours.f

Besançon, le 29 juin 2020
Pour le préfet, par délégation,
Le sous-préfet, directeur de cabinet

Signé

Jean RICHERT

Préfecture du Doubs - 25-2020-06-29-001 - Renouvellement habilitation funéraire régie communale de ROCHEJEAN 25370 203



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2020-06-25-001

Arrêté portant reprise et modification des statuts de la

communauté de communes des Deux Vallées Vertes -

Transfert de la compétence "Maisons de services au

public"

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2020-06-25-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes des Deux Vallées
Vertes - Transfert de la compétence "Maisons de services au public" 204



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2020-06-25-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes des Deux Vallées
Vertes - Transfert de la compétence "Maisons de services au public" 205



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2020-06-25-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes des Deux Vallées
Vertes - Transfert de la compétence "Maisons de services au public" 206



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2020-06-25-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes des Deux Vallées
Vertes - Transfert de la compétence "Maisons de services au public" 207



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2020-06-25-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes des Deux Vallées
Vertes - Transfert de la compétence "Maisons de services au public" 208



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2020-06-25-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes des Deux Vallées
Vertes - Transfert de la compétence "Maisons de services au public" 209



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2020-06-25-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes des Deux Vallées
Vertes - Transfert de la compétence "Maisons de services au public" 210




